hasc Celebris Medici Victoris Trincavelli ex epist. 5. rerba

recitat. Auciores, inquit, tmilti et Hit quidem viri omni ex-

ceptione majores^ tarn antiqui, quamjuniores, attestantur huic

sententice, nempe repertas esse mulieres indubitatce probitatis

et pudicitt'cB, quee fcetum in utero gesserint ad undecimum

mensem et ultra. Cujus diuturnioris gestationis caussas

varias nonnulli Medici r.edduntj ut videre est in consilio

primo Monsbelianorum Medicorum, quod extat apud Ge-

rard. Maynard. lib. 3. decis. Tholos. 4. Alii tamen Medici

non arihihent fidem his exemplis, eaque malunt proficisci ex

phantasia et imaginatione mulierum, quae opinanturex diver-

sis accidentibus se ultra tempus ordinarium gestare fcetum,

cum tamen res aliter se habeat, ut apparet ex conciiio Me-

dicorum secundo, quod refertur a Maynardo d. loco. Mini-

me igitur de hac quaestione convenit inter ipsos Medicos.

Illud certum est, casus istos mulierum, quae post decimum

mensem peperisse dicuutur, si veri sunt, esse nihilominus

raros et extraordinarios, idcirco eorum non haberi rationem k

Legislatoribus, qui contemnunt quaj semel bis aut perraro

accidunt, et ad ea jus aptant, quae frequenter et facile even-

iunt /. nam ad ea 5. et I. seq.ff. de legib. I. ea quce raro 64

ff. de reg. jur. et idcirco legititnum et extremum pariendi

terminum constituunt decimum mensem completum. Quod

jus primum proditum est lege 12 Tabularum ubi Decemviri

itia ajunt, Ut si qua mulier post viri mortem in decern mensi"

bus proximis parerety qui queeve ex ea nasceretur^ suus

suave in virifamilia heres esset. Et Testatores dicere sole-*

bant. Si Jilius et Jilia intra decern mensium' spacium^ post

mortem meam editi Juerint, heredes sunto I. ult. C. depos-r

turn, hered. instil. I ult.ff. deJideicommiss. libert, I. Gallus

29. in pr. ff. de liber, et postiim. Ac Ulpianus ut de jure

ceirto in I. 3 ^ penult, ff. de suis et legit, hered, respondit

his verbis, post decern menses mortis natus non admittetur

ad iegitimam suecessionem, Augustlaxis lib, 1. qucest, Evan^'
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gelic. Ita ait. Qaod *' dicuntur decern menses pfegnantis,

novem sunt pleni, sed initium decimi pro toto accipitur.^

Hos decern menses ex iostituto Graecdrum, a quibus Decem-

Tiri leges suas acceperunt, non solares, sed lunares fuisse

probat Fr. Hotomannus lib. 9. obs. 9. Nee Ulpiano oblo-

quitur Justinianus in Novell. 39. dum negat sub fineni uit-

decimi mensis vel perfecto undecimo natum esse legitimum

:

nam inde a eontrario serisu ad correctionem Ulpianei respon-

si male inferretur natum initio undecimi mensis esse legiti*

mtim ut aninaadvertit etiam Albericus Gentilis d. Disp. 1.

Sane in Dicastetrio Wittenbergensi anno 1567. partum pro-

iiuntiatum fuisse legitimum, quam mulier, quae honeste vix-

erat, post obiturn mariti pepererat in initio undecimi mensis,

referunt loachimus a Beust in tract, de matrimonio cap, 36.

inJin. et ad. I. 3.ff. dejiirejur. num. 36. ac Andreas Rauch-

hvi&Ti^part.l. qucest. 24. num. 53. Unde Conradus Ridder-

shusius in comm. ad Novell. Const, part. 4. cap. 13. a Jus-

tinianeo jure moribus recessum existimat. Quod non est

admittendum. Illud notatu dignum, quod ex Theodoro

Zuingero Medico refert Hotomannus d. obs. 9. mulieres

nempe dum dimidiatum mensem pro integro computant, saepe

opinari, se undecim menses uterum gestare, cum tamen sep-

tem tantum quadragenas dies scilicet 280. compleverint.

Jure igitur nostro partus habfetur legitimus, qui intra et non

post decern menses a morte viri editus est. Confer lacoburn

Cujacium ad d. Novell. 39. in tract, de proescHpt. cap. 19. et

lib. 4 recept. sent. lulii Pauli cap. 9. § 5. Andream Tira-

f^nelixim in repetit. I. si unquam 8. in verb' Suscepit liberos

C. de revoca?id. donat. lacobura Menochium lib. 2. de arbit.

judic. cas. 89> num. 47. 48. <^ 52. loachimum Mynsing. cent.

6. obs. 4. Franciscum Hotomannum lib. 9. obs. 9. Gerardum

Maynard. lib, 4. decis. Tholos. 3. 4. lacobumConcennatium,

lib. 2. qucest. jur. cap. 9. Casus illos raros et extraordina-

rios ad facti qusestlonem, id est, ad Indicis, ut noni viri ar-

bitrium, redigendos esse dicit Hotomannus d. ohs. 9. inJin.

Et banc inter ordinarios et extraordinarios partus differen-

ttam esse ait Gentilis, quod illi justi habeantur, nisi prO"
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bentur injusti, hi injusti censeantur, donee justi fuerlnt ap-

probati.

*' In hac specie partitas erant ludicum sententise. Quidam

enim censebant juris definition! hie esset insistendum, cum

partus editus sit mense duodecimo fere completo, si menses

hie accipiamus lunares, et vir ante obitum quatuordecim

dies graviter decubuerit, ideoque credibile non fuerit eum de

vene exercenda cogitasse. Alii (qui numero vincebant)

judicabant partum legitimum, quod mulier esset probatis

moribus ac pndicitia minime suspecta, quod etiam ex marito

quantumvis aegroto concipere potuerit, tardiorisque partus

caussam ex Hippocratis sententia esse potuisse, quod viri